villae de Archas, recuperet R. de Termino
uxor illius habeant & possideant duas par- excambium, sin autem, excambium in per-

tes turris de Terminio & barrii & barria- petuo illud maneat firmum.— Has praedic-

norum illius castri & de militibus & domi- tas partes habeant sic ambo R. de Termino
bus eorum medietatem; & G. de Terminio & G., ut nullus eorum in sua parte for-

habeat tertiam partem turris & barrii & tiam aedificare possit absque consilio alte-

rius. Quemadmodum superius est dictum,

' Château de Foix, caisse 22. ita ego Raymundus de Termino & ego
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Ritsovendiz & ego B. de Montesquivo pro- tris alîunde rationabiliter possident, suc-

mittimus hoc totum nos observaturos & cessu temporis diripi vel diminui possint

his tactis sacrosanctis Evangeliis juravi- diligenter studeamus praecavere. Hac ita-

mus. Hoc totum sicut superius est dictum que consideratione notum facimus univer-

nos observaturos promittimus & tactis sis tam futuris quam praesentibus, quod

sacrosanctis Evangeliis juramus. Ego R. vir venerabilis Bertrannus nomine abbas

Trencavellus & iilius meus & qui post Sancti ^Egidii nostram petiit serenitatem,

nos dominus Carcassonnae fuerit, mandato regiam protectionem & possessionum sua-

utriusque partis ut hoc totum in perpe- rum confîrmationem humiliter deposcens.

tuo observetur fidejussimus & si quis hoc Nos ergo praedecessorum nostrorum ves-

eorum infVegerit alteri fidèles aJjutores tigia imitantes, justae petitioni ejus be-

erimus. Omnium praedictorum sunt testes nignum praebuimus assensum & quidquid

& ego G. de Termino & ego Adalimus & ecclesiae Beati iEgidii ab antecessoribus

ego Petrus Oliverii. Testes Hermengardis nostris regibus Franciae collatum est, quic-

vicecomitissa Narbonae, Sicardus de Lau- quid etiam praesenti die in villa Sancti

raco, Petrus de Domonova & Poncius de .^Egidii & in territorio ejus & in locis cir-

Roca, Bernardus de Durfort & quartona- cumjacentibus habet, tenet, possidet per

tor & bacalerius, Udalgarius de Fenoleto clericos, monachos sive laicos in terris,

& Petrus atque Arnaldus filii ejus & Ai- pontis, pascuis, paludibus, nemoribus, in

mericus de Barbairano & Bernardus Rai- aquis & piscationibus & piscationum red-

mundi de Canesuspenso & multi alii viri ditibus bénigne concessimus; specialiter

nobiles qui tune aderant ibi, ubi finis douantes praedictae ecclesiae jurisdictio-

praescripta fuit facta, scilicet in colle nem & districtum & justitias, portoria &
ante Terminium versus Meridiem. Arnal- vectigalia & thelonea, sicut praesenti die

dus de Clairano hoc scripsit jussione do- habet, tenet & possidet vel in futurum
mini R. Trencavelli & R. de Termino & juste & rationabiliter acquirere potuerit,

B. de Monteschivo & G. de. Termino, hoc ipsum similiter douantes praedictae

Petrus Oliverii illius filii die & anno que ecclesiae in omnibus castris & villis quae
in praesenti die possidet vel in futurum

Deo propitiante acquirere poterit. Decre-

vimus etiam ut in regio in perpetuum per-

maneant dominio & protectione, & ne

aliquo modo ad aliam deinceps transferan-

tur potestatem regia prohibuimus & prohi-

bemus auctoritate. Quod ut ratum sit in

posterum & inconcussum, scripto maiidari

& sigilU nbstri appositione communiri
praecepimus, addito karactere nominis

supra.

657. DXLII

Charte du roi Louis le Jeune^ en fa-

veur de Vabbaye de Saint-Gilles \

LODOicus Dei gratia Francorum rex.

Notum facimus, &c., quod nos litteras nostri. Actum publiée apud Stampas, anno

inclitae recordationis Ludovici proavi nos- incarnati Verbi MCLXIII, regni vero nos-

tri vidimus in haec verba : tri xxvii", astantibus in palatio nostro

In*ïiomine sanctae & individuae Trini- quorum supposita sunt nomina & signa,

tatis. Ego Ludovicus Dei gratia Franco- Signum comitis Teobaudi Blesensis dapi-

rum rex. Regiae dignitatis exigit officium feri nostri. Sig. Mathei camerarii. Sig.

& christianae religionis nos hortatur de- Guidonis buticularii. Constabulario nullo.

votio, ut ecclesiis Dei quae in regno nostro Datum per manum Hugonis cancellarii &
sitae sunt jura sua conservemus & ut be- episcopi Suessionensis.

neficia quae ab antecessoribus nostris ipsis In cujus rei testimonium, &c. Actum

impensa sunt, quaeque ipsae diebus nos- Nemausi, anno Domini MCCLXX, mense

junio.

' Archives du domaine de Montpellier, titres

particuliers de l'abbaye de Saint-Gilles, n. 9.
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658. — DXLIII

Extraits de diverses chartes.
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Berengarius & ego Arnaldiis nos omnes "'^'*

fratres, &c. donanuis nionastcrio Bea-
tae Mariae de Salvaiiese omnes pasciias

in onini terra nostra, &c. Scienduni est

quod ego Trencavelliis Biterrensis viceco-.

mes laudo praesentem cartam & oninia

quae continentur in ea & auctoritate pro-I. — Anno' doniiiiicae Incarnationis

MCLXiir. Ego Petrus Raynuindi de Mon- pi'H sigilli confirmo, sub praescntia vide

licet & testificatione Pétri Siguerii de Bi-

terris, Guillelmi de Sancto Felicio vicarii

Carcassonae, Pétri Deodati de Podiosali-

cone, Guillelmi Trondi, Pétri de Rivo-
sicco, Guillelmi de Cona & Thomae
Coqui.

IV. — In nomine Domini'. Ego Poncia
& filius meus Augerius & filia mea Gaudi-
vus donamus, &c. Sancto Benedicto Cas-
trensi & tibi Rigaldo abbati Castrensi &
successoribus tuis & monachis Castrensi-

bus praesentibus & futuris Bermundam ad

monachani faciendam, & donamus & con-
cedimus medietatem ecclesiae Sancti Geor-
gii & medietatem totius quod ecclesiae

pertinet vel pertinere débet, videlicet me-
dietatem fevi presbyteralis & decimarum
ejus & medietatem oblationum & cimite-
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telauro & ego Guillelmus frater ejus &
ego Raymundus frater eorum, nos omnes
insimul, &c. cum consilio & laudatione

Mariae & viri ejus Guillelmi Marsili cog-

nati nostri donamus monasterio Beatae

Mariae de Salvane'^ & tibi Pontio ab-

bati, &c. totum hoc quod habemus & ha-

bere debenius in manso qui vocatur Labe-
serra & in Labezaireta, in Majanel & in

Gairigalonga & in Golatgue, videlicet alo-

dium, fevum, bcneficiuni & vicariani , &
damus vobis similitcr pascuas in omni terra

nostra ad nutrienda animalia vestra cujus-

cumque matériel sint, &c. Sciendum ta-

men est quod me praedictum Petrum rece-

pistis per conversum, ita tamen ut si a

vobis modo aliquo discessero, nihilominus

haec omnia praedicta sicut superius dic-

tum est habeatis & possideatis in perpe- .
,

rr *„i,- • .TD- 11^ riorum, totum hoc sicut suprascriptumtuum, 1 estes huius rei sunt Rigaldus y4Z7rt- ,. , ^ «pi"'»

/-• 1 . , vT r, . ^, est ut melius unquam presbvter tenuit velrams, Girbertus de Nemauso, Pontius de , , . „ t>. ,. , ^
M^ „u., ^ Al r L 11 o -D

nabuit, 6CC. Donamus vobis mandatorem &ontelauro, Ademarus CaôeneZ/e & Bernar- r , , r,
1 r ^ • f ^ /^ Ml 1 . . rideiussorem eundem Ravmundum Tren-
dus frater eius. Frater Guillelmus scnpsit. ,,.0 ci- • t, . o ,V* cavelli & nliuni ejus Rogerium & Raymun-

II.— In Dci nomine% anno Incarnatio- dum d'AvaUat':^^ & Bertrandum de Avallaf:^

nis ejusdem IM^C^LX"!!!", régnante Lodoyco & filios ejus Girbertum & Bertrandum &
rege Francorum. Ego Willelmus de Tolosa Petrum Vassalli & filios ejus Petrum &
& ego Poncius filius ejus per nos, &c. do- Guillelmum & Isarnum d'Avalîai'j^. Tes-
namus & concedinuis sine omni retentione tes sunt omnes suprascripti & Bertrandus

in perpetuum Domino Deo & Béate Marie Vassalli & frater ejus Bertrandus, Isarnus

Grandissilve & Poncio abbati , &c. omnem Bernardi & Guido de Toarcio. Petrus de

leddam & omnes pedaticos de Tolosa vide- Vivariis scripsit hanc cartam anno Incarna-